Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 364/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 01 de junho de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 381/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 381/2021, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 17º Reunião Ordinária, realizada no
dia 11 de maio de 2021, informamos:

1- O Município tem 04 contratos de financiamentos vigentes.
2e3-DAE - CEF - R$ 13.858.000,00, assinado em junho/2015, com prazo de

240 meses - Ampliação Sistema ETA; Cruzeiro Sul - CEF - R$ 5.000.000,00, assinado em
junho/ 2015, com prazo de 240 meses - Obras de Pavimentação; Finisa - CEF - R$
5.000.000,00 , assinado em outubro/2018, com prazo de 96 meses - Obras de Infraestrutura;
Finisa - CEF - R$ 3.000.000,00, assinado em agosto/2019, com prazo de 96 meses - Obras
de Infraestrutura. O ano de início se refere a data de assinatura do contrato, não do início de
pagamento das parcelas.

4 - O valor total dos juros pagos AO FINAL de cada contrato só poderá ser
apurado com precisão após o encerramento de cada um, tendo em vista que a taxa é apurada
mensalmente de acordo com a variação dos índices oficiais previstos em cada contrato.

5 - Os valores pagos mensalmente com amortização dos contratos vigentes
variam mensalmente de acordo com cada contrato, o valor total pago em março/2021 foi de
R$218.781,81.

6- O valor a ser pago mensalmente de amortizações será calculado no momento
da assinatura do contrato de financiamento, tendo em vista a variação mensal dos índices
oficiais.

7 - Retenção dos Recursos do FPM.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA INA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE | gi
S. BARBARA DOESTE dE Anni — DATA: 01/06/2021 I

À Sua Excelência o Senhor onto tez
JOEL CARDOSO 9Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº

Presidente da Câmara Municipal 99 Autoria: Secretaria Municipal de

Santa Bárbara d'Oeste-SP so Assunto:Requer informações sobre
elx dívidas do município com
2.00 financiamentos contraídos com

o Chave: AG2BD
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000